Российская Федерация

Ульяновская область

Новоспасский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

	от 20 декабря 2018 года
	р.п. Новоспасское

	№ 6/27

	Экз.
	№ ________

	О назначении учредительной конференции по вопросу организации территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов от 28.08.2013 №54/295 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Новоспасское городское поселение», Уставом муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, рассмотрев ходатайство инициативной группы граждан о назначении учредительной конференции  граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области от 10 декабря 2018 года, Совет депутатов решил:
         1. Назначить учредительную конференцию граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области на 23 января 2019 года в 17-30 по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, рабочий посёлок Новоспасское, улица Некрасова (в близи детской площадки).
	        2. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области (приложение 1).
3. Определить повестку учредительной конференции граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение»  Новоспасского района Ульяновской области (приложение 2).

        4. Определить должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Новоспасское городское поселение»  Новоспасского района Ульяновской области с правом совещательного голоса, участвующих в учредительной конференции граждан по вопросу  организации территориального общественного самоуправления  на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение»  Новоспасского района Ульяновской области (приложение 3).
5. Определить уполномоченным органом для регистрации устава территориального общественного самоуправления администрацию муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда» до 06 января 2019 года.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Исполняющая обязанности

Главы поселения
	Н.А. Самойлова

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

от 20 декабря  2018 г. № 6/27

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение»  Новоспасского района Ульяновской области

[image: image1.png]A

[image: image2.png]

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области состоят из 2 массивов:

         Массив № 1 ( в границах населенного пункта д. Маловка включая дома с № 1 по № 40 по ул. Дачная)   представляет собой воображаемую линию, проходящую от юго западной точки   границы земельного с кадастровым номером 73:11:040701:35 (асфальтированная автомобильная  дорога - Новоспасское -Садовое) по направлению на юг до северо восточной точки границы земельного участка с кадастровым номером 73:11:040701:27, далее на запад по северной границе земельного участка с кадастровым номером 73:11:040701:27 до оврага Сосовинский, далее на север до южного берега р. Сызранки, далее на северо-восток по южному берегу р. Сызранка, далее на восток по южным границам земельных участков № 2,4,6,8,10 по  ул. Дачная, далее на юг до юго западной точки   границы земельного с кадастровым номером 73:11:040701:35 (асфальтированная автомобильная  дорога - Новоспасское -Садовое).
       Массив № 2 ( юго западная часть р.п. Новоспасское включая дома с № 2 по № 48 ул. Советская, с № 1 по № 18 ул. Некрасова, с № 1 по 22 ул. Автомобилистов) представляет собой воображаемую линию, проходящую по  асфальтированной автомобильной дороги "Ульяновск-Кузоватово-Старая Кулатка -граница области" на север от ж/б моста ч/з ул. Советская,  далее на северо восток по северной границе земельного участка с кадастровым номером 73:11:010401:35 до северо восточной точки границы земельного участка № 17 по ул. Автомобилистов, далее на восток и юго восток до северо западной точки границы земельного участка дома № 38 по ул. Советская, далее на северо восток по северным границам земельных участков с № 30 по № 48 ул. Советская, далее на юго восток до пересечения с асфальтированной дорогой по ул. Советская, далее на юго запад до пересечения с асфальтированной автомобильной дорогой "Ульяновск-Кузоватово-Старая Кулатка -граница области"  ж/б мост ч/з ул. Советская

	Приложение 2

к решению Совета депутатов

от 20 декабря  2018 г. № 6/27

Повестка

учредительной конференции граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение»  Новоспасского района Ульяновской области.

1. О правомочности учредительной конференции граждан.

2. Об организации, осуществлении территориального общественного самоуправления и границах территориального общественного самоуправления.

3. Об избрании лица, ведущего подсчет голосов.

4. Об утверждении наименования территориального общественного самоуправления.

5. Об основных направлениях деятельности территориального общественного самоуправления.

6. Об утверждении Устава территориального общественного самоуправления.

7. Об установлении структуры органов территориального общественного самоуправления, определение количества членов органов территориального общественного самоуправления.

8. Об избрании Совета территориального  общественного  самоуправления.

9. Об избрании Председателя территориального общественного самоуправления.

10. Об избрании Ревизионной комиссии территориального общественного самоуправления.

11. О регистрации территориального общественного самоуправления в качестве юридического лица в организационно-правовой форме некоммерческой организации.

12. Об определении видов экономической деятельности территориального общественного самоуправления.

13. Об определении места нахождения территориального общественного самоуправления.

14. Избрание лица, уполномоченного без доверенности представлять документы:

- в Совет депутатов МО «Новоспасское городское поселение» на установление границ территории осуществления территориального общественного самоуправления;

-   в уполномоченный отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на регистрацию Устава территориального общественного самоуправления.

15. Об избрании заявителя, уполномоченного без доверенности представлять документы для государственной регистрации территориального общественного самоуправления как юридического лица в организационно-правовой форме некоммерческой организации в уполномоченный орган.

	Приложение 3

к решению Совета депутатов

от 20 декабря 2018 г. № 6/27

Должностные лица органов местного самоуправления муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области с правом совещательного голоса, участвующих в учредительной конференции граждан по вопросу организации территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение»   Новоспасского района Ульяновской области

1)  Улыбин Дмитрий Анатольевич- начальник управления по обеспечению работы городского поселения администрации муниципального образования «Новоспасский район»  Ульяновской области;

2) Доронина Светлана Александровна- руководитель аппарата администрации муниципального образования «Новоспасский район»  Ульяновской области;

3) Бирюкова Марина Александровна- исполняющая обязанности начальника управления правового обеспечения администрации муниципального образования «Новоспасский район»  Ульяновской области.